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Gudstjenesteliste Rørvig Kirke vinter-forår 2024/2025

Isabella Hübener

Menighedsrådsmøder 
i konfirmandstuen, Herthavej 2:

Tirsdag 14. januar kl. 19.
Tirsdag 11. februar kl. 19.
Tirsdag 11. marts kl. 19.

Sognecafemøde 
Henriette Linnemann 
om Fredensborg Slot 
2. april kl. 14.
Arkitekt Henriette Linnemann for-
tæller om de spændende interiørs på 
kongehusets yndlingsslot Fredensborg 
Slot i Nordsjælland. Gemakkerne på 
Fredensborg er udsmykket fra slottets 
opførelse i 1724 og hele vejen op igen-
nem 1700-tallet og dækker stilarter 
som barok, rokoko, regence og nyklas-
sicisme - og er levende lokaler den dag 
i dag, da de danner rammen om Dron-
ning Margrethes dagligdag og Konge-
parrets sommerophold i Kancellihuset. 
Henriette Linnemann udgav for nogle 
år siden bogen ”Fredensborg Slot - kon-
gelige rammer”. Hun har været ansat 
på Statens Museum for Kunst, arbejdet 
som kurator og meget andet. 

Fælles Kyndelmissefejring for hele pastoratet 

2. februar kl. 17 i Rørvig Kirke.

KIRKEHILSEN
1. søndag i advent med Isabella Hübener på fløjte 
1. december kl. 10.30.
Vi indleder det nye kirkeår samt adventstiden med en festlig gudstjeneste, hvor 
fløjtenisten Isabella Hübener vil spille en række smukke musikstykker og vi skal 
selvfølgelig synge de kendte og elskede adventssalmer som ”Blomstre som en ro-
sengård” og ”Vær velkommen Herrens år”. Og så skal vi naturlig også fejre, at det 
nye menighedsråd tiltræder sit 4. årige virke i kirke og sogn. Efter gudstjenesten 
byder menighedsrådet på en kop kaffe/the og lidt sødt i våbenhuset, hvor vi får 
muligheden for at ønske hinanden glædelig advent. 

Sognecafemøde 
Skolelandbrug i Zimbabwe, 
fra Rørvig til Lupane
26. februar kl. 14.

Jan Østrup og Charlotte Schuldt vil for-
tælle om baggrunden, samarbejdet og 
resultaterne i 3 landbrugsprojekter 
som de er engageret i i Lupane i Zim-
babwe. Udviklingsprojekterne er støttet 
af Udenrigsministeriets Civilsamfunds-
pulje.
En af udfordringerne i Zimbabwe er, at 
den fattige landbefolkning sulter, og at 
klimakrisen gør landbrugsproduktionen 
vanskeligere. 
Ved at oprette landbrug efter regenera-
tive principper på 5 skoler hjælpes ele-
verne til at få mad til frokost hver dag.

Henriette Linnemann.

Ved gudstjenesten medvirker den dygtige, unge 
fløjtenist Maria Steinaa, som er uddannet på Det 
kongelige danske Musikkonservatorium. Hun 
vil spille en række smukke numre, som under-
streger midvinterens særlige stemning af både 
vemod og fortrøstning til, at det går mod lysere 
tider. Ved Kyndelmissegudstjenesten fejrer vi 
Jesu fremstilling i Templet 40 dage efter jul, hvor 
den gamle Simeon tager Jesus-barnet i sin favn 
og forkynder, at barnet et ”et lys til åbenbaring 
for hedninger”. Efter gudstjenesten indbyder 
menighedsrådet til fællesspisning i 
Præstegårdens konfirmandstue, 
Herthavej 2. Maria Steinaa

Rørvig Sogns 
menighedsråd 
2024-2028:
Birte Pallesen (genvalgt)
Marianne Poulsen (genvalgt)
Thøger Blicher Beknes (genvalgt)
Orla Pedersen (genvalgt)
Pil Krogsgaard (nyvalgt)
Arne Jørgensen (nyvalgt)
Suppleanter:
Marianne Ankarfeldt
Tom Keller Bruun

1. december 1. s. i advent  kl. 10.30 Sten Hartung (kirkekaffe)
8. december 2. s. i advent  kl. 10.30 Sten Hartung
15. december 3. s. i advent  kl. 14.00 Karin Bundgaard Nielsen 
    (De ni Læsninger)
22. december 4. s. i advent kl. 10.30 Sten Hartung
24. december     Juleaften  kl.  14 & 15.30  Sten Hartung
25. december     Juledag  kl. 10.30 Sten Hartung
26. december     2. Juledag  NYK 10.30  Sten Hartung
29. december     Julesøndag  kl. 9.00  Karin Bundgaard Nielsen
1. januar Nytårsdag  kl. 11.00  Sten Hartung
5. januar Helligtrekongers søndag  kl. 10.30  Sten Hartung
12. januar        1. s. e. H. 3. k.  kl. 10.30  Sten Hartung (kirkekaffe)
19. januar        2. s. e. H. 3. k.  kl. 10.30  Sten Hartung
26. januar        3. s. e. H. 3. k.  kl. 10.30  Karin Bundgaard Nielsen 
2. februar           4. s. e. H. 3. k.  kl. 17.00  Sten Hartung 
    (Kyndelmisse/fællesspisning)
9. februar           Sidste søndag e. H. 3. k.  kl. 10.30  Sten Hartung (kirkekaffe)
16. februar          Septuagesima  kl. 9.00  Sten Hartung
23. februar         Seksagesima  kl. 10.30  Gunhild Als
1. marts              kl. 11.00  Lørdagsdåb
2. marts             Fastelavn  kl. 10.30  Sten Hartung (kirkekaffe)
9. marts             1. søndag i fasten  NYK  9.00    Karin Bundgaard Nielsen 
    + Sten Hartung
16. marts          2. søndag i fasten  NYK 10.30   (800-års jubilæumsgudstjeneste)
23. marts          3. søndag i fasten  kl. 10.30   Sten Hartung
30. marts           Midfaste  kl. 10.30  Gunhild Als
6. april          Maria bebudelse  kl. 10.30    Sten Hartung (kirkekaffe)



De ni Læsninger 
- tredje søndag i advent 
3. søndag i advent, den 15. december, kalder kirkens 
klokker til en stemningsfuld gudstjeneste i Rørvig 
kirke kl. 14.00 og i Nykøbing kirke kl. 16.00.
Med den engelske kirketradition De ni Læsnin-
ger tænder vi lys for adventstiden og den julehøjtid, 
som vi snart skal samles om. I år markerer vi også begyndelsen af den nye menigheds-
rådsperiode.
Nykøbing-Rørvig pastorats organister, sangere og menighedsrådsmedlemmer er derfor i 
samarbejde med sognepræst Karin Bundgaard Nielsen gået sammen om at forrette begge 
kirkers gudstjeneste denne dag – en god begyndelse for det fælles anliggende; forkyndel-
sen af det Lys, som Gud tændte i verden julenat og som mørket aldrig skal få bugt med.

Sognecafemøde 
Ivan Z. Sørensen om Ka-
ren Blixens forfatterskab
Onsdag 8. januar kl. 14.
På denne eftermiddag vil vi få en intro-
duktion til Karen Blixen og hendes for-
fatterskab med udgangspunkt i hendes 
hovedværk ”Syv fantastiske fortællinger”.

I oktober 
2024 åb-
nede Karen 
Blixen Mus-
set for Karen 
Blixens Bog-
samling.
I tilknytning 
hertil vi Ivan 
Sørensen i 
fo re d ra g e t 
komme ind 
på Karen 
Blixen som 
læser (af 
bl.a. Bibelen, Koranen, 1001 Nat, 
Shakespeare og Dante) - og naturligvis 
som storyteller. Herunder både hen-
des sindrige fortællemåde (rammehi-
storier med indlagte historier som i en 
babusjka-dukke) og hendes livsansku-
else.
Foredragsholderen vil også præsentere 
et nærmere kig på Drømmerne, Vejene 
omkring Pisa, Syndfloden over Norder-
ney og Aben fra ”Syn fantastiske For-
tællinger”.
Ivan Z. Sørensen (f. 1949) er mag.art. 
og cand.mag. i litteratur og religion, 
foredragsholder og forfatter. Tidligere 
har han arbejdet som gymnasielærer 
og lektor ved Firenzes Universitet og 
været museumsinspektør på Karen 
Blixen Museum. Han har skrevet flere 
bøger og artikler især om Karen Blixen 
og om renæssancen i Firenze.

Julekoncert med Høvekoret 
- lørdag 14. december kl. 15. 
Lørdag den 14. december kl. 15 danner Rørvig Kirke ram-
me om en festlig og livsglad julekoncert med Høvekoret. 
Som navnet siger, blev Høvekoret grundlagt i Høve, men i 
dag kommer korets 35 sangere fra hele Odsherred og en 
enkelt helt fra Hornsherred. Koret er et blandet og 4-stem-
migt, rytmisk ensemble, ledet af Anna Karina Berg, selv en 
efterspurgt sanger og sangskriver. 
Koret optræder gerne og har en forkærlighed for swing og 
jazzstandards. Til julekoncerten, hvor koret akkompagne-
res af pianist Vibeke Bjergaard, der grundlagde koret for 
15 år siden, byder Høvekoret også på pop/rock, ballader 
og folk. Men naturligt nok driver repertoiret af jul, danske 
og engelsksprogede numre, med rig mulighed for publi-
kum til at synge med på de kendte og elskede toner.
Efter koncerten byder koret på portvin og lidt juleknas i 
våbenhuset. 

Koncert: Nykøbing-Rørvig jazzfestival 
- 30. december kl. 15. 

Adventshygge og fælles-
sang i Præstegården
- tirsdag 10. december kl. 14.

Vi samles i den julepyntede konfirmandstue, hvor 
menighedsrådet disker op med diverse lækkerier. Vi 
skal også synge advents- og julesalmer, og måske vil 
der være et lotteri, hvor man kan vinde en julekurv. 
Eftermiddagen bindes sammen af sognepræst Sten 
Hartung. Alle er hjerteligt velkommen, tilmelding 
ikke nødvendig og deltagelse er ganske gratis.

RØRVIG SOGN
Sognepræst Sten Hartung
Herthavej 2
Tlf. 51 32 37 80.  Mail: shj@km.dk 
Træffes bedst om formiddagen 
tirsdag-fredag eller efter aftale.

Sognepræst Gunhild Als (kbf). 
Nordstrandsvej 20, 4500 Nykøbing Sj.
Tlf. 24 26 01 68. Mail: gua@km.dk
Mandag er fridag.

Sognepræst/provst 
Karin Bundgaard Nielsen. 
Tlf. 59 91 90 03. Mail: kbn@km.dk

Menighedsrådet:
Formand: Birte Pallesen,
tlf.  21 61 15 83
Mail: birtepallesen@mail.dk

Næstformand: 
Thøger Beknes, tlf.  23 46 82 27
Mail: tbbcsb@beknes.net

Kirkeværge:
Thøger Beknes, tlf.: 23 46 82 27
Mail: tbbcsb@beknes.net

Kasserer
Marianne Poulsen

Organist 
Knud Wendelboe tlf. 26 25 18 52  
Kirkesanger 
Poul Thunbo tlf. 28 93 19 69 

Graverkontor: 
Rørvig Kirkevej 30, 
tlf. 59 91 96 95/22 33 97 27
Mail: rorvigkirke@mail.dk
Graver Henrik Ishøj

Udgives af Rørvig sogns menighedsråd.

Redaktion: 
Sten Hartung

Tryk: Trundholm Tryk,  4560 Vig

Kirkebilen
Kirkebilen har skiftet navn: Den hedder 
nu FLEXTUR og den kører til gudstje-
nester og sognemøder. Den bestilles på 
tlf.: 70 26 27 27 (Man skal ved bestil-
ling oplyse, at man er åben bruger). 
Kirkebilen skal bestilles senest dagen 
inden brug. Man får ved henvendelse til 
kirken refunderet udgifterne.

Kirkens hjemmeside:
www.roervigkirke.dk

 

Høvekoret. 

Når hele verden synes at køre på dobbelt hastighed - og de dårlige nyheder står i kø – 
ja, så har man brug for, at nogen sætter farten ned og tilbyder lidt oprigtig inderlighed.
Det får man fra Sanne Graulund, som er en af vores dygtigste sangere og sangskrivere 
og en af de få danske jazzsangerinder, der akkompagnerer sig selv på klaveret til egne 
kompositioner og fortolkninger og det er ikke hverdagskost på den danske musiks-
cene. På sit nye album CONTEXT tager Sanne Graulund livtag med sit hjerteblod; de 
klaverdrevne jazzsange man kan fortabe sig selv i. Albummet består af adapterede 
standarder i traditionen fra Nina Simone til Carly Simon og Ella Fitzgerald til Diana 
Krall, samt fortolkninger af så forskellige sange som Robyns ’Dancing On My Own’, 
Radioheads ’No Surprises’ og 
den forholdsvis ukendtsame 
Bowie-komposition ’5:15 
The Angels Have Gone’ fra 
2002. Derudover klassikere 
som ”The nearness of you”, 
”My favourite things” og ” 
Bang bang”.
Til koncerten i Rørvig Kirke 
spiller Sanne Graulund med 
sin trio, hvor Jan Harbeck og 
Carsten Skov - på henholds-
vis tenorsax og vibrafon – 
desuden spiller med.
Billetprisen er DKK 80 og 
kan købes på Billetto.com 
Usolgte billetter kan købes 
ved indgangen på spilleda-
gen. Dørene åbnes kl. 14.15.

Ivan Z. Sørensen

Studiekreds om Karen Blixens ro-
man ”Syv fantastiske fortællinger” 
- bogen der gjorde Karen Blixen ver-
densberømt.
Karen Blixen skrev sine debutfortæl-
linger på engelsk og udgav dem under 
titlen Seven Gothic Tales. Den udkom 
den 9. april 1934 i USA under pseudo-
nymet Isak Dinesen. Novellesamlingen 
blev valgt til månedens bog i “Book-of-
the-Month Club”, hvilket sikrede bogen 
et meget stort publikum. Karen Blixen 
oversatte og omskrev selv fortællin-
gerne til dansk, og Syv fantastiske for-
tællinger udkom i Danmark den 25. 
september 1935. Også her skrev hun 
under pseudonymet Isak Dinesen, men 
udgav herefter sine danske bøger under 
Karen Blixen. ”Syv fantastiske Fortæl-
linger” udgøres af syv små romaner, bl.a. 
”Vejene omkring Pisa”, ”Aben” og ”Et fa-
milieselskab i Helsingør”, som sprænger 
rammerne for god, borgerlig litteratur 
og ofte rummer overraskende og humo-
ristiske pointer, som bryder med dati-
dens seksualmoral.

Onsdag 15. januar kl. 14: 
”Vejene omkring Pisa” + 
”Den gamle vandrende Ridder”.
Onsdag 29. januar kl. 14: 
”Aben” + ”Syndfloden over Norderney”.
Onsdag 19. februar kl. 14: 
”Et familieselskab i Helsingør” 
+ ”Drømmerne” + ”Digteren”.

Studiekredsen mødes i Rørvig Præste-
gårds konfirmandstue, Herthavej 2. Der 
serveres kaffe og the til møderne. Forud-
gående tilmelding ikke nødvendig. Delta-
gerne skal selv anskaffe sig romanen. 

Sanne Graulund.


